

NF-e

Nº. 003.690.505

Série 055

RECEBEMOS DE LÚA NOVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 29/07/2025 VALOR TOTAL: R\$ 408,97 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - ESTRADA DE JACAREPAGUA, 07805 FREGUESIA RIO DE JANEIRO-RJ

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

LUA NOVA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

RUA APURINAS, 92

TURIACU - 21540-360

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2138775450

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 003.690.505

Série 055

Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3325 0762 4611 4000 2591 5505 5003 6905 0510 5879 6802

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250283437546 - 29/07/2025 23:54:13

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros / Vnd mer.adq.rec.ter.op.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

85662740

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

01904590

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

62.461.140/0025-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

ENDEREÇO

ESTRADA DE JACAREPAGUA, 07805

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

FONE / FAX

21964661113

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11573428

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

23:56:10

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

02/08/2025

Valor

R\$ 408,97

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
426,90	31,01	284,56	10,44	0,00	0,00	0,00	5,97	397,11
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,63	27,51	408,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

LUA NOVA IND E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

FRETE

3-Próprio por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

DVD1461

UF

RJ

CNPJ / CPF

62.461.140/0025-91

ENDEREÇO

R APURINAS 92

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

85662740

QUANTIDADE

56

ESPÉCIE

UN

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

23,170

PESO LÍQUIDO

23,170

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000000000000010056	PaoFormaPremium 500 Diferimento - DECRETO 38.938/2006 BcFcp=212,79 pFcp=2,00% vFcp=0,00 pRedBC=0,00%	19059010	051	5102	UN	30,0000	6,1000	183,00	0,00	212,79	0,00		12,00	
000000000000010568	PaoEggSponge 250 Sujeito a ICMS e Sub.Trib. B.Icms FCP: 50,95 A.Icms FCP: 2,00 V.Icms FCP: 1,02 B.IcmsST FCP: 66,71 A.IcmsST FCP: 2,00 V.IcmsST FCP: 0,32 BcFcp=50,95 pFcp=2,00% vFcp=1,02 IVA/MVA=30,93% pIcmsSt=12,00% BcIcmsSt=66,71 vIcmsSt=1,89 BcFcpSt=66,71 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,32 FCI:ED45AE56-03E2-4770-84FD-6255B893A0A6	19059090	510	5403	UN	5,0000	10,1900	50,95	0,00	50,95	6,11		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Diferimento - DECRETO 38.938/2006 Sujeito a ICMS e Sub.Trib. O Arquivo XML do DANFE encontra-se disponível em, nosso site: WWW.panco.com.br - Qualquer dúvida favor ligar para nosso SAC: 0800-779-3000. Ped.Cli: 51600371 Ref.Ordem: 0016825518 Ref.Remessa: 0813747905 Zona de transporte 2500-16

Inf. fisco: Impostos Totais de FECF: B.Icms FCP: 214.11 A.Icms FCP: 2.00 V.Icms FCP: 4.28 B.IcmsST FCP: 284.56 A.IcmsST FCP: 2.00 V.IcmsST FCP: 1.42

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 80,63

Impresso em 27/09/2025 as 23:08:05

RESERVADO AO FISCO

Gerado em www.fsist.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica												
LUA NOVA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA RUA APURINAS, 92 TURIACU - 21540-360 RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2138775450					0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 003.690.505 Série 055 Folha 2/2			CHAVE DE ACESSO 3325 0762 4611 4000 2591 5505 5003 6905 0510 5879 6802									
								Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda merc.adq.receb.de terceiros / Vnd mer.adq.rec.ter.op.								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233250283437546 - 29/07/2025 23:54:13									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 85662740			INSCRIÇÃO MUNICIPAL 01904590			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ / CPF 62.461.140/0025-91							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	Ab.IQ.IPI
000000000000069719	PaoBisnaguinhaIntegral 300 Sujeito a ICMS e Sub.Trib. B.Icms FCP: 13,24 A.Icms FCP: 2,00 V.Icms FCP: 0,26 B.IcmsST FCP: 17,34 A.IcmsST FCP: 2,00 V.IcmsST FCP: 0,08 BcFcp=13,24 pFcp=2,00% vFcp=0,26 IVA/MVA=30,93% pIcmsSt=12,00% BcIcmsSt=17,34 vIcmsSt=0,49 BcFcpSt=17,34 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,08 FCI:317EBE0B-7E7B-4581-BE56-B663717D8B06				19059090	510	5403	UN	2,0000	6,6200	13,24	0,00	13,24	1,59		12,00	
000000000000069771	PaoVidaZero 380 Sujeito a ICMS e Sub.Trib. B.Icms FCP: 17,94 A.Icms FCP: 2,00 V.Icms FCP: 0,36 B.IcmsST FCP: 23,45 A.IcmsST FCP: 2,00 V.IcmsST FCP: 0,11 BcFcp=17,94 pFcp=2,00% vFcp=0,36 IVA/MVA=30,69% pIcmsSt=12,00% BcIcmsSt=23,45 vIcmsSt=0,66 BcFcpSt=23,45 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,11 FCI:70D59DCC-4AFF-4909-AA55-1AD688CD5017				19059010	510	5403	UN	2,0000	8,9700	17,94	0,00	17,94	2,15		12,00	
000000000000069801	PaoVidaCastanhaParaLinhaca 380 Sujeito a ICMS e Sub.Trib. B.Icms FCP: 8,97 A.Icms FCP: 2,00 V.Icms FCP: 0,18 B.IcmsST FCP: 11,72 A.IcmsST FCP: 2,00 V.IcmsST FCP: 0,06 BcFcp=8,97 pFcp=2,00% vFcp=0,18 IVA/MVA=30,69% pIcmsSt=12,00% BcIcmsSt=11,72 vIcmsSt=0,33 BcFcpSt=11,72 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,06				19059010	010	5403	UN	1,0000	8,9700	8,97	0,00	8,97	1,08		12,00	
000000000000069788	PaoVidaCastanhaBrasileiras 380 Sujeito a ICMS e Sub.Trib. B.Icms FCP: 8,97 A.Icms FCP: 2,00 V.Icms FCP: 0,18 B.IcmsST FCP: 11,72 A.IcmsST FCP: 2,00 V.IcmsST FCP: 0,06 BcFcp=8,97 pFcp=2,00% vFcp=0,18 IVA/MVA=30,69% pIcmsSt=12,00% BcIcmsSt=11,72 vIcmsSt=0,33 BcFcpSt=11,72 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,06				19059010	010	5403	UN	1,0000	8,9700	8,97	0,00	8,97	1,08		12,00	
000000000000063304	PaoFormaZero 500 Sujeito a ICMS e Sub.Trib. B.Icms FCP: 30,96 A.Icms FCP: 2,00 V.Icms FCP: 0,62 B.IcmsST FCP: 40,46 A.IcmsST FCP: 2,00 V.IcmsST FCP: 0,19 BcFcp=30,96 pFcp=2,00% vFcp=0,62 IVA/MVA=30,69% pIcmsSt=12,00% BcIcmsSt=40,46 vIcmsSt=1,14 BcFcpSt=40,46 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,19 FCI:049274A9-49E7-492C-87B9-EFCD3B90AACB				19059010	510	5403	UN	4,0000	7,7400	30,96	0,00	30,96	3,72		12,00	
000000000000010209	PaoMilho 500 Contém milho e soja transgênicos Sujeito a ICMS e Sub.Trib. B.Icms FCP: 16,66 A.Icms FCP: 2,00 V.Icms FCP: 0,33 B.IcmsST FCP: 21,77 A.IcmsST FCP: 2,00 V.IcmsST FCP: 0,10 BcFcp=16,66 pFcp=2,00% vFcp=0,33 IVA/MVA=30,69% pIcmsSt=12,00% BcIcmsSt=21,77 vIcmsSt=0,61 BcFcpSt=21,77 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,10 FCI:8BA5F9E1-C17E-4202-94F1-F4E22C7F45CA				19059010	510	5403	UN	2,0000	8,3300	16,66	0,00	16,66	2,00		12,00	
000000000000020260	BiscoitoPaoMelCobChocolate 200 Sujeito a ICMS e Sub.Trib. B.Icms FCP: 66,42 A.Icms FCP: 2,00 V.Icms FCP: 1,33 B.IcmsST FCP: 91,39 A.IcmsST FCP: 2,00 V.IcmsST FCP: 0,50 BcFcp=66,42 pFcp=2,00% vFcp=1,33 IVA/MVA=37,59% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=91,39 vIcmsSt=4,99 BcFcpSt=91,39 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,50				19053100	010	5403	UN	9,0000	7,3800	66,42	0,00	66,42	13,28		20,00	